МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

РЕШЕНИЕ

04 марта 2024 г. № 30/1-С

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе

Сокол города Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района

Сокол города Москвы от 28 февраля 2024 года № 13-7-91/24,

Советом депутатов принято решение:

1.  Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Сокол города Москвы в 2024

году согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить настоящее решение в префектуру Северного

административного округа города Москвы, управу района Сокол города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

munsokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокол Ковалеву Светлану Юрьевну.

Глава муниципального округа Сокол            С.Ю. Ковалева

   Приложение

   к решению Совета депутатов

   муниципального округа Сокол

   от 04 марта 2024 года № 30/1-С

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Сокол города Москвы в 2024 году

за счёт средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Куусинена ул. 23 к.2;

Новопесчаная ул. 25/23,

25 к.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия внутридворового проезда,

устройство/реконструкция зоны отдыха, ремонт

асфальтобетонного покрытия тротуара, ремонт

асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня, установка, установка садового бортового

камня, установка антипарковочных столбиков, ремонт газонов,

установка контейнерной площадки, замена резинового покрытия

детской и спортивной площадки, посадка кустов, установка

ограждения детской площадки

12 785,2

2

Куусинена ул. 12;

Новопесчаная ул. 20/10 к.1,

20/10 к.2

Установка садового бортового камня, реконструкция зоны

отдыха, ремонт асфальтобетонного покрытия внутридворового

проезда, ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара, ремонт

асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, замена

бортового камня, посадка кустов, ремонт газонов.

4 545,0

3

Алабяна ул. 12 к.1, 12 к.2, 12

к.3, 12 к.4; Панфилова ул. 2

к.1, 2 к.2, 2 к.3, 2 к.4

Замена резинового покрытия детской площадки, установка

ограждения детской площадки, установка антипарковочных

столбиков, установка стола для игры в настольный теннис,

установка контейнерной площадки, посадка кустов, установка

6 698,9

информационного стенда, установка бункерной площадки.

4 Дубосековская ул. 11 Ремонт асфальтобетонного покрытия внутридворового проезда,

ремонт газонов, замена бортового камня
611,7

5 Дубосековская ул. 7
Ремонт асфальтобетонного покрытия внутридворового проезда,

ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара, ремонт газонов,

замена бортового камня

1 313,0

6

Локальные мероприятия по

благоустройству по

адресам:

Новопесчаная ул. 26;

Волоколамское шоссе

д.1 к.А, 1 к.Б;

Новопесчаная ул. 4 к.1,

4 к.2, 6 к.1, 6 к.2;

Новопесчаная ул. 8 к.1,

8 к.2, 8 к.3;

Светлый пр. 4 к.1, 4 к.2,

6 к.1, 6 к.2 к.3

Обшивка вентшахт досками (Новопесчаная ул. д.26);

ремонт забора (Новопесчаная ул. дом 4,6,8);

ремонт лестницы (Новопесчаная ул. д.26);

ремонт забора и колонн входной группы (Волоколамское шоссе

дом 1);

устройство новых покрытий и конструкций на хоккейной

площадке (Светлый пр.д.4 к.1)

4 952,6

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 30 906,4